22. Kostelet castrum. 1358. List pana Jana Wartemberského, jímž vyznává, že jest freymark učinil s ciesařem Karlem na zámek Kostelet (157) a jiné vesnice, na zámek Veliš (120) i s městem a jinými vsemi k tomu příslušejícími.

(Arch. Karlst.: Manství česká v Čechách.)

23. Oppidum Mare (Seestadt). 1361. List Heřmana a Bernharta bratří z Šumburka, jímž vyznávají, že městečko Mare (28) a jiné vesnice pod manství dávají králi Karlovi a jeho budúcím, kraluom českým a koruně české.

(Arch. Karlst.: Manství česká v Čechách.)

24. Hohenstein castrum. 1361. List Heinricha Berky z Dubu, jímž vyznává, že bratr jeho Hynek z Dubu poručníkem ho udělal na zámek Hohenstein a že léno přijal od ciesaře Karla a zavazuje se budúcim králom českým i koruně české. (cf. 16.)

(Arch. Karlst.: Manství česká v Čechách.)

25. Welešin, Rateň et Hušč castra. 1361. Ego Petrus de Michelsberg notum facio . quod quia Carolus rex hanc mihi gratiam facere dignatus est specialem et ad hoc suum tanquam rex Bohemiae suo, heredum et successorum suorum nomine gratiosum consensum adhibuit et assensum, quod ego cum nobili puella Margaretha de Weleschin congressus sum et bona mea cum bonis ipsius univi juxta consuetudinem hactenus in Bohemia observatam, taliter quod si eandem puellam Margaretham non relictis heredibus legitimis mihi, quod absit, praemori contigerit, ex tunc bona ipsius, vide-licet castrum Weleschin cum omnibus pertinentiis, juribus, dominio et utilitatibus suis universis ad me, heredes et successores meos legitimos juxta praefati regni Bohemiae consuetudinem

devolvantur; tali tamen consuetudine, quod dum huiusmodi bona ad me, heredes et successores meos legitimos sic fuerint devoluta, eadem ego bona et iidem heredes et successores mei legitimi a praefato domino nostro Imperatori tanquam rege Bohemiae, heredibus et successoribus suis, regibus Bohemiae et a regno et corona Bohemiae, in feudum suscipere et tenere perpetuo debeamus, omni eo modo et jure, quibus alii barones regni Bohemiae sua feuda a praefato domino meo Imperatore tanquam rege Bohemiae, regibus, regno et corona Bohemiae tenere quomodolibet consueverant. Ego igitur praefatus Petrus eorundem beneficiorum bene gratus, quae dictus dominus meus Imperator mihi de benignitate solita dignoscitur impendisse, bona mea libera, videlicet ambo castra Ratin, Huscz, cum omnibus singulis pertinentiis, juribus, dominio et utilitatibus suis ab eodem domino meo Imperatore tanquam rege Bohemiae, heredibus et successoribus suis, Bohemiae regibus, et a regno et corona Bohemiae meo, heredum et successorum meorum nomine in feudum suscepi et suscipio per praesentes per me, heredes et successores meos habenda et tenenda perpetuo omni eo modo et jure, quibus, ut praemittitur, alii barones regni Bohemiae a praefato domino meo Imperatore tanquam rege Bohemiae, regibus, regno et corona Bohemiae tenere sua feuda consueverunt.

Datum Nürnberg a. D. 1361.

List Petruov z Michelspergka, jímž vyznává, že zámek Velešín a Ratní a města Húsce poddává pod manství císaři Karlovi a budúcim králům českým. Dat. 1361. (Arch. Karlst.: Manství česká v Čechách.)

26. Fünfhunden munitio. 1361. Ego Fridericus de Fünfhunden notum facio quod . dominus Carolus . servitiorum meorum intuitu mihi, heredibus et successoribus meis subscripta bona, videlicet munitionem et villam Fünfhunden (35) et villas Breczani (32), Wikleczicze (35), Drahotnicze et Nechazenicze cum earum appendiis, utilitatibus et pertinentiis universis, quae ab ipso tanquam a rege dependent in feudum, de innata sibi pietatis clementia autoritate regia Bohemiae in feudum liberum contulit, recepto prius a me praefato Friderico, meo, heredum et successorum meorum nomine pro se, heredibus et successoribus suis, regibus Bohemiae et eiusdem

regni coronae, fidelitatis et subjectionis debitae solito juramento, praedicta bona per me praefatum Fridericum, heredes et successores meos tenenda, habenda et perpetuo possidenda, omni eo modo, conditione, jure a liberate ac consuetudine, sicut barones regni Bohemiae sua bona feudalia libera possident atque tenent, praefati domini mei Imperatoris, heredum et successorum suorum regum Bohemiae et aliorum quorumlibet in praemissis juribus semper salvis.

Datum Pragae a. D. 1361.

(*Arch. Karlst.: Manstvě česká v Čechách.*)

27. Grezen (Nový Hradec) castrum. 1362. Nos Petrus, Jodocus, Ulricus et Joannes fratres germani de Rosenberg ad universorum notitiam quod castrum cum civitate Greczen (910) et villae infra scriptae cum agris, silvis et nemoribus et suis pertinentiis, prout inferius in suis metis et limitibus sunt distincta, videlicet: villa Ledercall, villa Binow (910), villa Gruczow (310), villa Scriplim, et curia seu allodium Swarzishow et silvae seu nemora ad ipsum castrum Greczen spectantes et spectantia, viciniora castro praedicto, videlicet in numero centum viginti quinque laneorum (quorum fines et limites taliter exprimuntur, videlicet: Via, quae dicit de villa Nakalicz ultra Pucher usque ad Paludem sive Blatto, deinde penes ipsam paludem sunt fines sive limites Pssy Ostrow et abinde quaedam semita usque Kochlow signata et insuper usque ad quercum regis super limites Herstracz et abinde usque ad obstaculum molendini Nedikonis), insuper flumen dictum Strobnitz, cum aliis rivis seu rivulis, qui jam dictis silvis seu nemoribus desinunt et continentur, a regno Bohemiae eiusque divis regibus, qui fuerunt pro tempore, dependebant et nunc a domino nostro Carolo Imperatore ut a rege Bohemiae dependent in feudum; aliae vero villae et hereditates cum silvis seu nemoribus aliisque earum pertinentiis universis ad idem castrum spectantibus in feudum non dependent, sed tanquam alia bona nostra quae in regno Bohemiae possidemus, libera esse dignoscuntur. Ego quoque Jodocus de Rosenberg supradictus recognosco in his scriptis universis, me ipsum castrum Gretzen cum civitate Gretzen et villis ac nemoribus aliisque earum pertinentiis et fructibus, prout limites et

fines superius expresse et distincte existunt, ab eodem domino meo gratioso, Romanorum Imperatore ut a rege Bohemiae, in feudis tenere, habere et possidere.

Datum in Chrumlow a. D. 1362, die 7. mensis Maii.

List Petruov a Oldřichuov bratří z Rozmbergka, jímž vyznávají, že Nový Hrad svouj zámek od ciesaře Karla v manství přijímají a zavazují se budúcim králuom českým se vším příslušenstvím. Dat. 1362. (Arch. Karlst.: Manství česká v Čechách.)

28. Bochov curia. List Borsuda z Mayr, jímž vyznává, že jest léno přijal od ciesaře Karla jako od krále českého na dvór v Bochově.

(Arch. Karlst.: Manství.)

29. Zwentefryd curia. V témž listu Jindřicha z Eppenweilu vyznává, že přijal od téhož ciesaře léno na dvór Zwentefryd. Datum 1366.

(Arch. Karlst.: Manství.)

30. Žandov bona. List s majestátem ciesaře Karla, svědčící Boršovi z Rismburka, na zboží Vyšší a Nižší Žandovy (429), kteréžto jemu a jeho pravým dědicuom pod léno dává. Dat. 1370.

(Reg. záp. — Arch. český II. 200.)

31. Sternberg castrum. Carolus IV. . . . Notum facimus . . quod cum nobilis Albertus filius olim Peschonis de Sternberg hereditates, possessiones et bona sua inscripta, videlicet: medium castrum Sternberg (222) et in oppido sub castro eodem quantum habet ibidem, item curiam aratura in Zironicz cum curiis rusticibus ibidem, item curiam in Czejkowicz cum duabus araturis, item in Dolankach curiam aratura nec non in Divischow (222) partem illam totam duntaxat, in qua plebanus residet eiusdem oppidi, salvo tamen censu ipsius plebani, quem habet in hominibus partis eiusdem, item villam integrum in Czerenicziz (222), item villam integrum in Vraniveku (222), item in Porziczy curiam rusticalem, item Wrankovicz (222), quantum ibi habet cum silvis, videlicet: Zezme Mezne, inferiorem partem ad castrum, rivum Brtnicze, silvam super molendinum, quae dicitur Stranie, silvam Wirowice, silvam Czereniczke Stranie, item in Voranicku silvae dictae Stranie cum agris, pratis, rivis.

molendino in Sazava cum flumine eodem Sazawa et omni libertate et dominio ad ea spectante et toto quidquid habet in hereditatibus, bonis et possessionibus supradictis cum eorum pertinentiis universis, Nobis et serenissimo principi domino Wenceslao regi necnon heredibus et successoribus Nostris, regibus Bohemiae, pro octingentis sexagenis grossorum denariorum Pragensium, de quibus ei satisfecimus integraliter et ad plenum, rite ac rationabiliter vendiderit, ac ob hoc pro se necnon heredibus et successoribus suis medio castro, hereditatibus, possessionibus et bonis huiusmodi idem Albertus expresse renuntiaverit, prout praedicta terrae tabulis regni Bohemiae juxta solitum sunt inscripta.

Tandem dictus Albertus Nobis tanquam regi Bohemiae humiliter supplicavit, quatenus medietatem castri, hereditates, possessiones et bona praedicta cum universis eorum pertinentiis, ut praefertur, sibi, necnon nobili Zdenkoni de Sternberg dicto de Konopistz pro se et eorum heredibus legitimis in perpetuum feudi nomine possidenda concedere ac conferre auctoritate regia Bohemiae dignaremur. Nos vero consideratis fidelibus obsequiis, quae Nobis et coronae Bohemiae Albertus et Zdenko praefati continuatis actibus impenderunt et impendere poterunt abundantius in futurum, supplicationi huiusmodi gratiosius annuentes

. tanquam rex Bohemiae et auctoritate regia Bohemiae praefatis Alberto et Zdenkoni pro se ac heredibus eorum legitimis in perpetuum medietatem castri Sternberg et quantum in oppido sub eodem castro dictus Albertus obtinuerit, necnon hereditates et possessiones et bona nominata superius cum eorum pertinentiis universis et singulis, in verum et legitimum feudum, sic videlicet quod eadem bona a Nobis, heredibus et successoribus nostris, regibus Bohemiae, regno et coronae Bohemiae perpetuis temporibus affuturis debeant omnimodo dependere, necnon a Nobis et dictis heredibus et successoribus, regibus Bohemiae, quoties fuerit opportunum in feudum, prout alia bona feudalia regni Bohemiae consueverunt, cum humilitate suscipi et de his fidelitatis et obedientiae fieri solita juramenta, quodque medietas dicti castri Sternberg Nobis et heredibus et successoribus Nostris, regibus Bohemiae, esse beat aperta perpetuo, dum et quoties opportunum fuerit, contulimus et concessimus, conferimus et concedimus per praesentes, investientes tanquam rex Bohemiae Al-

bertum et Zdenkonem praedictos de eodem feudo adhibitis solemnitatibus et ceremoniis debitibus et consuetis, recipientes ab eisdem Alberto et Zdenkone pro se ac heredibus et successoribus ipsorum super praemissis fidelitatis et obedientiae solita juramenta.

Datum Pragae a. D. 1377.

(*Arch. Karlst.: Manství česká.*)

32. Kostomlat castrum. 1379. Wenceslaus . . . Bohemiae rex. Notum facimus . quod Habardus de Zerotin senior. castrum suum Kostomlat, quod a Nobis velut Bohemiae rege dependet in feudum, nobilibus Plichtae, Habardo et Habardo de Zierotin fratribus donavit, tradidit et libere resignavit sub conditionibus infra scriptis, quod videlicet idem Habardus senior, quamdiu vitam duxerit in humanis, castrum huiusmodi cum suis pertinentiis habere, tenere et possidere, ipsoque defuncto ipsum castrum cum suis pertinentiis ad fratres memoratos et eorum heredes legitime cadere debeat et devolvi, quodque ipse Habardus senior idem castrum cum ipsius pertinentiis nec in vita vel in morte cuicunque alteri personae obligare, alienare seu vendere possit, valeat vel debeat quovis modo. Nostrae celsitudini supplicantes humiliter et devote, quatenus donationi et resignationi huiusmodi consensum Nostrum regium adhibere benevolum, ipsumque Plichtae praedicto et ipsius fratribus memoratis autoritate regia Bohemiae conferre gratiose dignaremur. Nos votis ipsorum justis et rationabilibus annuentes donationi huiusmodi consensum Nostrum regium adhibentes praefatis Plichtae et fratribus suis . castrum Kostomlat praedictum cum universis suis pertinentiis in feudum nobile contulimus et de certa nostra et regia Bohemiae autoritate praesentibus conferimus et donamus, per eos et eorum heredes post mortem Habardi senioris praefati a Nobis, heredibus et successoribus Nostris Bohemiae regibus et ipsius regni coronae sub eodem feudi jure prout hactenus possessum exstitit et quemadmodum caeteri feudales et vasalli nobiles regni Bohemiae ipsorum bona possidere noscuntur, habendum, tenendum et perpetuo possidendum.